Условия публичных договоров отведения сточных вод, в том числе договоров на подключение к системе водоотведения

	Наименование организации
	Муниципальное унитарное предприятие "Территория" Невьянского городского округа

	ИНН
	6621018403

	КПП
	662101001

	Местонахождение (адрес)
	624194, Свердловская область, г.Невьянск, ул.Урицкого д.1

	Год
	2016

ДОГОВОР ВОДООТВЕДЕНИЯ  №___/во
г.Невьянск

___________________  20___

Муниципальное унитарное предприятие «Территория» Невьянского городского округа, в лице и.о. директора Арапова Анатолия Михайловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ___________________________________, паспорт № ___ серия ______  выдан _______г.  _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Абонент», с другой стороны,  зарегистрированный по адресу: ул. _________________________заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является сброс Абонентом и прием Поставщиком сточных вод в систему канализации Невьянского городского округа по адресу: ул. ____________________________.
1.2. Поставщик и Абонент во всех вопросах своей деятельности и взаимоотношений по настоящему Договору обязуются руководствоваться Гражданским кодексом РФ, действующими «Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации» (далее «Правила»), Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», а также действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Приём от Абонента хозбытовых сточных вод принимается равным водопотреблению.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Принимать хозбытовые стоки.

2.1.2. Оповещать о сроках и продолжительности отключений водоотведения  Абонента для проведения плановых и аварийных работ по ремонту инженерных коммуникаций Поставщика или Абонента.

2.2. Абонент обязан:

2.2.1. Сообщать в течение 10 дней Поставщику об изменениях величин, влияющих на расчёты отведение хоз/бытовых стоков, наименования Абонента, арендаторов, влияющих на надлежащее исполнение данного Договора, а также о неисправностях приборов учёта.

2.2.2. Ежемесячно, до 30 числа сообщать показания водосчётчика Поставщику для жителей г.Невьянска и Невьянского района по адресу: ул. Малышева 8а или по тел. 8 /34356/ 2-47-25. Для жителей п.Калиново по адресу: ул. Советская д.4 8/343570/ 7-31-20.

При отсутствии показаний прибора учёта более двух месяцев количество на водоотвод, потребленной Абонентом определяется согласно установленным нормативам водоотведения.

2.2.3. Абонент несёт ответственность за состояние и обслуживание инженерных коммуникаций на принадлежащем ему объекте согласно актов согласования границ балансовой принадлежности (Приложение № 1); за надлежащее состояние и исправность узлов учета; за своевременную поверку средств измерений, устанавливаемых на узлах учета.

Внеочередная поверка средств измерения производится за счет Абонента в следующих случаях:

-
при отсутствии в паспорте отметки о проведении поверки;

-
при установлении средств измерения после хранения без использования в течение более половины межповерочного срока;

-
при нарушении целости пломб на средствах измерения.

2.2.4. Абонент обязуется оплачивать отведённые хозбытовые стоки.

2.3. Поставщик имеет право:
2.3.1. Отключить и опломбировать самовольно присоединенные установки Абонента (субабонента) и предъявить к их владельцу претензии и санкции, установленные законодательством.

2.3.2. ЭСО вправе приостановить или ограничить предоставление коммунальных услуг в порядке установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»
2.4. Абонент имеет право:
2.4.1. Пользоваться системами канализации в соответствии с условиями договора.

2.4.2. При отсутствии приборов учёта - установить прибор учёта водопотребления до «___» ____________ 20___ года со сдачей и установкой пломб Поставщиком, с составлением Акта допуска узла учёта в эксплуатацию; при наличии технических условий, которые выдаются МУП «Территория» НГО.

2.4.3. Получать информацию о действующих тарифах и нормативах водопотребления и водоотведения, получать консультации по вопросам начислений и оплаты «Услуг», предоставления льгот и субсидий.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Расчеты за прием сточных вод производится по установленным ценам (тарифам).

Тарифы могут изменяться по Постановлению РЭК СО, и действуют со дня, указанного в Постановлении. Изменение тарифов в период действия Договора не требует его переоформления.

3.2. Абонент ежемесячно производит оплату за транспортировку сточных вод в срок до 20 числа месяца следующего за расчетным в любом отделении «Сбербанка России» (г.Невьянск ул.Малышева д.13, ул.Красноармейская д.16; п.Калиново,ул.Советская д.22а)  и «Почта России» (г.Невьянск ул.Ленинад.21 или ул.Кирова, д.2; п.Калиново ул.Мира д.55 ) на основании платежных документов (квитанций).

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Граница эксплуатационной ответственности сторон по водопроводным и канализационным сетям устанавливается актами разграничения, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора. (Приложение №1). При отсутствии акта разграничения, граница ответственности определяется в соответствии с действующими «Правилами». Поставщик не несет ответственность за перебои в водоснабжении и канализовании объектов Абонента в случае неисправного технического состояния наружных сетей водопровода и канализации, а также сооружений и устройств на них, не находящихся в хозяйственном ведении (на балансе) Поставщика. Для решения всех оперативных вопросов по водоснабжению, при возникновении аварийных ситуаций, Абонент сообщает Поставщику по тел: 2-29-55, или  по адресу: ул. Крылова д.5.
4.2. Настоящий договор заключается на срок с ______ 20___г. по 31 ________ 20___г. и распространяют свое действие на отношения, возникшие с  ________20___ года. Договор считается продленным на тех же условиях на каждый последующий календарный год, если до окончания срока действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового договора.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложения:

1. Акт согласования границ эксплуатационной ответственности.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
МУП «Территория» НГО

624191, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Урицкого, д. 1

р/сч 40702810318600000114

в ОАО «СКБ-банк» г. Екатеринбург

к/сч 30101810800000000756

БИК 046577756, ОГРИ 1116621001420

ИНН/КПП 6621018403/662101001

__________________ Арапов А.М
                         подпись
                   МП
	Потребитель:

Паспорт: _________________________

Выдан:  выдан ____________________

Домашний адрес: ул. _______________

Телефон: _________________________

Банковские реквизиты:

Оплата - путем внесения денежных средств:

отделении «Сбербанка России» (г.Невьянск ул.Малышева д.13, ул.Красноармейская д.16; п.Калиново,ул.Советская д.22а)  и «Почта России» (г.Невьянск ул.Ленинад.21 или ул.Кирова, д.2; п.Калиново ул.Мира д.55)

Приложение № 1

к договору № _____от  ________г.

Предельные сроки устранения аварий и иных нарушений порядка предоставления коммунальных услуг в соответствии с законодательством

	   Требования к качеству коммунальных услуг
	      Допустимая продолжительность перерывов или предоставления коммунальных услуг ненадлежащего качества

	Водоотведение

	Бесперебойное круглосуточное водоотведение в течение года
	Допустимая продолжительность перерыва

водоотведения: не более 8 часов (суммарно) в течение одного месяца; 4 часа единовременно

(в том числе при аварии)